
burgemeester

31 december 2024

beslissing

VEILIGHEID

Instellen van een verbod op het afsteken van vuurwerk

De BURGEMEESTER,

Gelet op artikel 133 en 133bis van de Nieuwe Gemeentewet;
Overwegende dat de burgemeester belast is met de uitvoering van de wetten, de decreten, de 

ordonnanties, de verordeningen en de besluiten van de Staat, de Gewesten, de Gemeenschappen, de 
Gemeenschapscommissies, de provincieraad en de bestendige deputatie van de provincieraad, tenzij zulks 
uitdrukkelijk aan het College van Burgemeester en Schepenen of aan de Gemeenteraad is opgedragen;

Gelet op artikel 135, §2 – 1°, 2°, 3° en 7° van de Nieuwe Gemeentewet;
Overwegende dat gemeenten, onder meer, tot taak hebben in het voorzien ten behoeve van de inwoners 

in een goede politie, met name over de zindelijkheid, de gezondheid, de veiligheid en de rust op de openbare 
wegen en plaatsen en in openbare gebouwen;

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikels 285-289;
Gelet op het algemeen politiereglement van de gemeente Ingelmunster, meer bepaald artikel 18 waarbij 

een voorafgaande schriftelijke toelating van de lokale overheid verplicht is voor vuurwerk, behalve voor de 
nacht van 31 december op 1 januari (tussen 21u en 2u), voor het afsteken van feestvuurwerk door en besteld 
voor particulieren;

Gelet op de actuele weersvoorspellingen van het KMI, die op oudejaarsdag en -nacht krachtige wind in 
het binnenland voorspellen;

Gelet op het feit dat de Belgische Vuurwerkfederatie op basis van deze voorspellingen het afsteken van 
niet-professioneel vuurwerk ten stelligste afraadt;
BESLUIT: 

Artikel 1 - Op dinsdag 31 december 2024 en woensdag 1 januari 2025 geldt een verbod op het afsteken van 
vuurwerk door particulieren op het grondgebied van de gemeente Ingelmunster.

Artikel 2 - Overtredingen van dit besluit zullen bestraft worden met een administratieve sanctie conform de wet 
op de gemeentelijke administratieve sancties van 24 juni 2013, artikel 119bis van de Nieuwe 
Gemeentewet en volgens het Algemeen Politiereglement van de gemeente Ingelmunster.

Artikel 3 - Artikel 3 – Afschrift van onderhavig besluit zal voor kennisgeving worden overgemaakt aan de Griffie 
van de rechtbank van eerste aanleg West-Vlaanderen, afdeling Brugge, de Griffie van de 
Politierechtbank te Brugge, de politie van Midow.

Ingelmunster,

Voor de burgemeester, afwezig De algemeen directeur, voor medeondertekening

Trui Lambrecht ir. Dominik Ronse


		2024-12-31T10:17:33+0100


		2024-12-31T11:27:17+0100




